



autostrada del Brennero

**SERVIZIO DI ORDINARIA MANUTENZIONE DELLE
SUPERFICI A VERDE PRESENTI PRESSO LE AREE DI
SERVIZIO E LE STAZIONI AUTOSTRADALI PER UN
TRIENNIO**

LOTTO B

7

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO COSTI DELLA
SICUREZZA**

DATA PROGETTO:

Luglio 2017

II DIRETTORE TECNICO
GENERALE

(ing. Carlo Costa)

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

(ing. Giuseppe Andreani)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO COSTI DELLA SICUREZZA

N. Articolo	INDICAZIONE DELLE PRESTAZIONI E DELLE PROVVISI MISURE	DESCRIZIONE COSTI PER LA SICUREZZA	IMPORTO AD INTERVENTO	NUMERO INTERVENTI ANNO	TOTALE LAVORAZIONE
365	Sfalcio del manto erboso sulle aree in piano , compresa la raccolta dei rifiuti presenti sulle aiuole e lo smaltimento dei residui vegetali generati dal taglio	Segnaletica di limitazione con divieto di accesso	€ 167,04	18	€ 3.006,72
366	Controllo impianti di irrigazione	Segnaletica di limitazione	€ 28,54	18	€ 513,72
367	Sfalcio del manto erboso sulle scarpate compresa la raccolta dei rifiuti presenti sulle aiuole e la triturazione dei residui vegetali generati dal taglio	Segnaletica di limitazione	€ 86,16	9	€ 775,44
368	Concimazione del manto erboso sulle aree in piano le siepi e le essenze arbustive ed arboree piantumate, comprese le aiuole pacciamate	Segnaletica di limitazione con divieto di accesso	€ 125,28	2	€ 250,56
369	Concimazione delle aiuole pacciamate,	Segnaletica di limitazione con divieto di accesso	€ 104,40	1	€ 104,40
370	Arieggiamento del manto erboso sulle aree in piano attraverso il taglio verticale "Verticut", compresa la raccolta e lo smaltimento dei materiali di risulta	Segnaletica di limitazione con divieto di accesso	€ 480,18	1	€ 480,18
371	Scerbatura manuale di siepi e cespugli, aiuole piantumate e superfici pacciamate, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta.	Segnaletica di limitazione con divieto di accesso	€ 88,80	16	€ 1.420,80
372	Diserbo ecologico effettuato con vapore ad alta temperatura per l'eliminazione delle infestanti sviluppate in fregio ai cordoli e sulle superfici pavimentate.	Segnaletica di limitazione con divieto di accesso	€ 104,40	10	€ 1.044,00
373	Potatura di riquadratura delle siepi formali compresa la raccolta e smaltimento dei materiali di risulta.	Segnaletica di limitazione con divieto di accesso	€ 265,76	3	€ 797,28
374	Intervento primaverile di apertura, programmazione e controllo degli impianti irrigui	Segnaletica di limitazione con divieto di accesso	€ 67,88	1	€ 67,88
375	Intervento autunnale di chiusura e svuotamento degli impianti irrigui	Segnaletica di limitazione con divieto di accesso	€ 67,88	1	€ 67,88
376	Servizio di monitoraggi e relazione su stabilità e stato fitosanitario alberature esistenti	-	-	1	-
				tot	€ 8.528,86